

Białogard 18.11.2025 r.

Powiat Białogardzki –
Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie
ul. Szosa Połczyńska 57
78-200 Białogard

Wg rozdzielnika

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm.) na „ : PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1175Z BIAŁOGARD - KLĘPINO BIAŁOGARDZKIE- BUKÓWKO ”. Numer sprawy: DzT.271.31.2025

Powiat Białogardzki – Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), udziela wyjaśnień do zadanego pytania dotyczącego treści SWZ:

Pytanie nr 17

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym – obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

Pytanie nr 18

W jakim zakresie Przedmiar NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym – obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

Pytanie nr 19

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym – obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

Pytanie nr 20

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym – obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIAŁOGARDZIE

ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard

tel. 94 312 40 07, e-mail: sekretariat@zdp.powiat-bialogard.pl, ePUAP: /zdpbialogard/

Pytanie nr 21

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym – obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

Pytanie nr 22

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe równoważne normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdyby okazało się, że SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy. W przypadku braku takich dokumentów prosimy o sprecyzowanie, jakie dokumenty są w gestii wykonawcy do uzupełnienia i aktualizacji?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia - aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy i przekazaniu placu budowy.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcę.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, niezbędnymi w celu wykonania

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIAŁOGARDZIE

ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard

tel. 94 312 40 07, e-mail: sekretariat@zdp.powiat-bialogard.pl, ePUAP: /zdpbialogard/

zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Pytanie nr 27

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że przysługuje mu prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu.

Pytanie nr 28

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość dodatkowego wynagrodzenia oraz przedłużenia terminu Umowy związanego z robotami polegającymi na usunięciu kolizji sieci nie przewidzianymi w przedmiarze robót / niezainwentaryzowanymi na podkładach mapowych

Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Pytanie nr 30

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIAŁOGARDZIE

ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard

tel. 94 312 40 07, e-mail: sekretariat@zdp.powiat-bialogard.pl, ePUAP: /zdpbialogard/

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania 9 robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Pytanie nr 32

Prosimy o udostępnienie schematu projektowanej szafki oświetleniowej

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że schemat projektowanej szafki oświetleniowej został udostępniony na stronie postępowania w dniu 14.11.2025r.

Pytanie nr 33

Prosimy o udostępnienie schematu zasilania oświetlenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że schemat zasilania oświetlenia został udostępniony na stronie postępowania w dniu 14.11.2025r.

Pytanie nr 34

Prosimy o udostępnienie obliczeń fotometrycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w opisie projektu technicznego oraz w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót zostały określone charakterystyka oraz parametry opraw oświetleniowych, które są wymagane do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 35

Prosimy o wskazanie lokalizacji montażu : - słup 7m z wysięgnikiem 1/1m - słup 7m z wysięgnikiem 1/1,5m - słup 5m z wysięgnikiem 0,5m - słup 5m z wysięgnikiem 1m - słup 5m z wysięgnikiem 1,5m

Odpowiedź:

Słupy 7m:

- wysięgnik 1/1m szt.38 (pozostałe nr słupów)

- wysięgnik 1/1,5m szt.2 (słup nr 106; 107)

Słupy 5m (przejścia dla pieszych):

- wysięgnik 0,2/0,5m szt.2 (słup nr 113; 207);

- wysięgnik 0,2/1 m szt.4 (słup nr 101/1; 108; 108/1; 113/1);

- wysięgnik 0,2/1,5m szt.1 (słup nr 101)

ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W BIAŁOGARDZIE

ul. Szosa Połczyńska 57, 78-200 Białogard

tel. 94 312 40 07, e-mail: sekretariat@zdp.powiat-bialogard.pl, ePUAP: /zdpbialogard/

Pytanie nr 36

Jaką kostkę należy użyć do budowy chodnika/zjazdów/zatok postojowych – fazowaną czy bez fazową?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do budowy chodnika, zjazdów oraz zatok postojowych należy użyć kostki betonowej fazowanej

Pytanie nr 37

W przedmiarze w poz. 29.1 oraz 29.2 widnieje ilość 119m², a w pozycji 29 widnieje ilość 106m². Prosimy o wyjaśnienie z czego wynika ta rozbieżność.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że załączony do SWZ przedmiar robót jest materiałem pomocniczym – obowiązkiem Wykonawcy jest podanie wartości ryczałtowej w oparciu o dokumentację projektową. Cena podana w ofercie powinna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem zamówienia.

Pytanie nr 38

W dokumentacji projektowej znajduje się projekt SOR, podczas gdy nie jest on objęty żadną pozycją przedmiarową. Czy wykonanie ww. projektu należy uwzględnić w swojej ofercie?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykonanie projektu SOR należy uwzględnić w swojej ofercie.

Pytanie nr 39

Prosimy o szczegół konstrukcyjny ścieku podchodnikowego – dział 6ty przedmiaru lub prosimy o wyjaśnienie jakiej technologii ma być wbudowany.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szczegół konstrukcyjny dotyczący ścieku podchodnikowego znajduje się w Załączniku nr 2 do SWZ - dokumentacja projektowa (szczełóg konstrukcyjny nr 13)

Pytanie nr 40

W projekcie technicznym widnieje rozbieżność między kolorem kostki, z którego należy wykonać zatoki postojowe. Prosimy o doprecyzowanie – kostka ma być koloru szarego czy grafitowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kolor kostki z którego należy wykonać zatoki postojowe powinien być koloru grafitowego.

Pytanie nr 41

Poz. 37,38,39 przedmiaru dotyczą regulacji. Kto ponosi koszty materiałów potrzebnych do regulacji?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie koszty związane z regulacją zaworów wodociągowych i gazowych, regulacją pionową włączów komunalnych oraz regulacją pionową studzienek telefonicznych pozostają po stronie Wykonawcy.

Dyrektor
Zarządu Dróg Powiatowych
w Białogardzie
mgr Michał Mazurkiewicz

Otrzymują:

1. Oferenci biorący udział w postępowaniu
2. Strona internetowa
3. a/a